
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský    

zpravodaj 
 

 

říjen 2014             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Oznámení o době a místě konání voleb do ZO 

� Slovo starosty 

� Informace Římskokatolické farnosti Petřvald 

� Reklama 

� Kateřinický trail 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 33. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice 

konaného dne 26. Zá ří 2014 
Přítomni: dle prezenční listiny 7 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Mikulková Ludmila, p. Tobolová Naďa 

ZO schvaluje: 
1. Rozpočtové opatření č. 5/2014: Příjmová část rozpočtu po 5. úpravě činí 

10011 698,68Kč, třída 8 ve výši 307 910,-Kč, výdajová část rozpočtu ve výši 
10319 608,68Kč. 

2. Přijetí účelové neinvestiční dotace určené na zabezpečení akceschopnosti jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce v roce 2014 od Moravskoslezského kraje v celkové 
výši 4400,-Kč a zmocňuje místostarostu obce k podpisu smlouvy 

 
ZO bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Zprávu kontrolního výboru 
4. Zprávu z kontrolního výboru Regionu Poodří 
5. Informace místostarosty 

 
Zapsala:Pavlína Borkovcová 
 
 Starosta obce  Místostarosta obce 
           Radek Novák                 Vladimír Londin  

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Oznámení o době a místě konání  

voleb do zastupitelstva obce Kateřinice 
 

podle   §29  zákona č.  491/2001 Sb.,  o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů 
    

1.    Volby do zastupitelstva obce Kateřinice  se uskuteční 

v pátek dne 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 

v sobotu dne 11. října 2014 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 
2.  Místem konání voleb ve volebním okrsku č.1 je volební místnost Obecní úřad Kateřinice, 
místnost Klubu důchodců pro voliče, kteří    jsou přihlášeni k trvalému pobytu v obci Kateřinice. 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže totožnost a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. 
Voliči budou  dodány nejpozději 3  dny přede dnem  konání voleb hlasovací lístky.  
 
V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Voliči si mohou požádat o návštěvu volební komise s přenosnou volební urnou, zájemci se mohou hlásit na 
Obecním úřadě Kateřinice již nyní nebo ve dnech voleb. Telefon: 556 729 022. 

Jak správně hlasovat: 
Do zastupitelstva obce Kateřinice se volí 9 kandidátů. Na volebním lístku jsou dvě volební strany. Volič 
může hlasovat těmito způsoby: 

Úprava hlasovacího lístku a způsob hlasování 
1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu volební stranu. 
Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik činí počet 
členů zastupitelstva obce, který má být v obci volen. 
2. Označit křížkem v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to 
z kterékoli volební strany, nejvýše 9 kandidátů. 
3. Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat, a to tak, že lze označit 
křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, pro které hlasuje, 
a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. 
V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle 
pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu 9 volených členů zastupitelstva. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Slovo starosty  
Vážení spoluobčané, 
 měsícem říjnem končí volební období 2010-2014. Čtyři roky uplynuly jako voda, což mne vede k malému 
zastavení, ohlédnutí i zamyšlení. 
     Do zastupitelstva obce Kateřinice na období 2010-2014 byli zvoleni:  Petr Baran, Bc. Martin Havrlant, 
Vladimír Londin, Ing. Ludmila Mikulková, Radek Novák, ing. Jaroslav Obsadný, Marie Podstavková, ing. 
Radomír Polášek a Naděžda Tobolová. 
    Během funkčního období proběhlo celkem 33 veřejných zasedání zastupitelstva obce s průměrnou účastí 
zastupitelů 93,2%, což je 8,2 zastupitele na jednotlivém zasedání zastupitelstva obce. Jedna věc ale byla 
zásadní. Všichni členové rozhodovali racionálně, nezaujatě a ve prospěch obce. To nám jednání i práci 
velice usnadňovalo. Tato klidná atmosféra se přenášela i na vzájemnou spolupráci obce s jednotlivými 
složkami, organizacemi, školkou a občany. Měli jsme tak dobrou zpětnou vazbu. Postupně se nám dařilo 
plnit plán rozvoje naší obce, který byl koncipován pro programové období EU 2007 – 2013 a byl průběžně 
doplňován akcemi, pro které byly aktuálně vyhlášeny dotační tituly.  
       Podařilo se získat dotace na opravu elektroinstalace, ozvučení a provedení akustické stěny v sále 
Obecního domu, zhotovení střechy na přísálí Obecního domu, pořízení nového Územního plánu obce, 
rekonstrukci Komunitního centra s úpravou okolních prostor, zateplení MŠ a rekonstrukci dětského hřiště, 
pořízení kompostérů do domácnosti a štěpkovače, opravu dvou mostů a lávky, oprava povrchu točny 
autobusu u zastávky „U garáží“,  výsadbu stromů a keřů u suchého poldru, zateplení a položení nové 
hydroizolace na střeše MŠ, obnovu pomníku padlých a různé další akce.  Jejich realizací se podmínky pro 
život v naší obci posunuly o něco výše. Rovněž podpora zaměstnanosti v obci - dotace na pracovníky údržby 
zeleně a obecního majetku naší obce, kterou jsme se snažily vždy využít v plném rozsahu. V současné době 
pracuje pod dotací 10 pracovníků čety VPP. 
      Každoročně probíhaly opravy obecního zařízení, strojů, údržba zeleně a veřejných prostranství, dílčí 
opravy místních komunikací, sečení zeleně na hřbitově v Trnávce, zimní údržba komunikací a chodníků, či 
další desítky větších i menších oprav. Rovněž také se uskutečnily nákupy vybavení a techniky potřebné pro 
provoz a chod obce z vlastních zdrojů: malotraktor, příkopové rameno, vybavení kuchyně v restauraci v 
Obecním domě, vybavení Komunitního centra, elektrická centrála a čerpadlo pro SDH apod.  
         V neposlední řadě nesmím zapomenout na „běžnou“ úřednickou agendu, kterou není tak vidět, ale bez 
které by nic výše zmíněného nebylo a nemohlo fungovat. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

          Všechny roky probíhaly kulturně společenské a sportovní akce pořádané nebo spolupořádané obcí či  
složkami: Den obce, obecní ples, vítání nových občánků, setkání se seniory, burčáková stezka, Běh naděje, 
rozsvícení vánočního stromu se zabijačkou, Eko-den, krmášová zábava, Piknik v obecním parku, Trailový 
závod, večerní kino, Kateřinské dožínky, koncerty, operetky, turnaj ve stolním tenise, fotbalová utkání, atd.  
Rovněž je třeba ještě připomenout a vyzdvihnout úspěchy našeho družstva na „Hrách bez venkovských 
hranic“ a poděkovat zúčastněným za výbornou reprezentaci naší obce. 
       Vypadá to jako výčet úspěchů, ale ne vždy tomu tak bylo. Dá se říci, že to byla cesta ne vždy 
jednoduchá, která není a nebude nikdy u konce. Celé úsilí stálo i spoustu bezesných nocí a někdy bylo 
potřeba i  kousek životního štěstí.  
          Chtěl bych  touto cestou poděkovat všem, kteří se o zdárný průběh volebního období 2010-2014 
zasloužili – místostarostovi p. Vladimíru Londinovi, všem zastupitelům, pracovníkům obce - p. Pavlíně 
Borkovcové,  p. Václavu Poláškovi, p. Jiřímu Strakošovi, všem zaměstnancům MŠ pod vedením p. Dagmar 
Hlavaté, pracovníkům „pracovní čety“, vedoucím a  členům spolků a  organizací a všem občanům, kteří naši 
snahu podporovali a věříme, že tomu bude i nadále. 
         Samozřejmě ne všechny požadavky, snahy, záměry a představy všech občanů lze splnit a realizovat. 
Přesto si ceníme všech Vašich námětů, vyjádření byť i negativních, protože Vaše názory nás vždy zajímaly. 
V komunálních podmínkách je naplňování volebních programů a hospodaření obce snadno kontrolovatelné. 
Proto kdo má zájem, může se, se vším seznámit a prodiskutovat, a to buď na Obecním úřadě  nebo na 
veřejných zasedáních zastupitelstva obce, na kterých byla účast občanů Kateřinic v končícím volebním 
období velice nízká. 
Možná Vám na kandidátních listinách v letošních volbách do zastupitelstva obce Kateřinice budou určitá 
jména scházet. Někteří současní zastupitelé se z pracovních nebo jiných důvodů rozhodli v letošních 
volbách nekandidovat. Přislíbili však svoji výpomoc ve výborech ZO nebo také svoji kandidaturu v příštích 
komunálních volbách. 
               Ke správné volbě ve dnech 10. a 11. října přeji Vám i obci šťastnou ruku.    Radek Novák, starosta obce 
 
A na závěr několik čísel za uplynulé čtyři roky:    
Finanční objem získaných dotací:        9 110 517,00Kč 
Finanční objem příspěvků pro spolky, organizace:     cca 600 000,00Kč 
Finanční objem poskytnutý MŠ na její provoz:      1 770 000,00Kč 
Hodnota majetku k 31. 12. 2010:      50 644 018,89Kč 
                              k 30. 9. 2014 :      66 309 606,00Kč 
Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2010:       5 087 188,01Kč 
                              k 30. 9. 2014:        5 610 984,09Kč 
Počet obyvatel      k 31. 12. 2010:       640 
                              k 30. 9. 2014:       656                                                                     
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvání 
Mateřská škola zve maminky s dětmi, které ještě nenavštěvují mateřskou školu na divadelní 
představení dne  14. 10. 2014 v 9,00 hod v Obecním domě. 

Pohádka „ Včelí medvídci zpívají“ 
Vstupné 55,-Kč/ osoba         
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Slavnostní výlov na p řehradě v Petřvaldě  
 V sobotu 18. 10. 2014 se uskuteční na přehradě "Malém Sedle" v Petřvaldě u 

Nového Jičína tradiční slavnostní výlov. Opět na Vás čekají rybí speciality, 
prodej živých ryb, zábavní atrakce laserová střelnice a bohatý stánkový prodej. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Oznámení pošty Trnávky 
 

Ve dnech 27. -31. 10. 2014 bude pošta Trnávka u Nového Jičína uzavřena.  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
Využití št ěpkova če 
Obec Kateřinice v loňském roce pořídila štěpkovač na drcení větví do průměru 5cm a 
zeleného odpadu. Štepkovač lze zapůjčit včetně obsluhy, zájemci se mohou hlásit na 
Obecním úřadě Kateřinice telefonicky tel: 556 729 022 nebo elektronicky na 
obec@katerinice.cz, nebo osobně u p. Jiřího Strakoše. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace Římskokatolické farnosti Pet řvald 
 

                             ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST zve všechny občany  

na DUŠIČKOVOU pobožnost, která se uskuteční: 

PETŘVALD 1 listopad (sobota) v 9.00 hod. Mše svatá v kostele ze Slavnosti Všech Svatých 
TRNÁVKA 1 listopad (sobota) v 15.00 hod. po Mši sv. průvod na hřbitov a posvěceni hrobu. 
MOŠNOV 1 listopad (sobota) v 16.30 hod. po Mši sv. průvod na hřbitov a posvěceni hrobu. 

PETŘVALD 1 listopad (sobota) v 18.00 hod. pobožnost na HŘBITOVĚ a posvěceni hrobu. 

PETŘVALD 2 listopad (neděle) v 10.00 hod. Zádušní Mše sv.  
Odpočinutí věčné dej jim, Pane, a světlo věčné ať jim svítí. 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

KURZY ANGLIČTINY 
Ještě se lze přihlásit do začínajících kurzů angličtiny, které budou probíhat v komunitním centru 
v Kateřinicích ve středu v podvečer.  Nabídka kurzů: 
- Angličtina pro začátečníky 
- Angličtina mírně pokročilí 
- Angličtina pokročilí 
Zájemci se mohou hlásit na Obecním úřadě Kateřinice na emailu obec@katerinice.cz nebo telefonicky na 
tel: 556 729 022. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Střední škola zem ědělská a p řírodov ědná Rožnov pod Radhošt ěm 
nábř. Dukelských hrdinů 570, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm otevírá na podzim 2014  

Kurz pro výkon obecných zemědělských činností 
Kurz bude zahájen 17. 10. 2014 v 8.00 hodin a bude ukončen v dubnu 2015. 
Rozsah hodin: 300(z toho 160 hodin prezenčně ve škole) Cena kurzu: 12 000 Kč (podle počtu přihlášených) 
Konzultace se budou konat pravidelně vždy v pátek (8 hodin), případně po dohodě jiný den. 
Kurz bude ukončen testem a obhajobou vypracovaného projektu.  

Tímto kurzem účastník splňuje odbornou způsobilost pro podnikání v zemědělství pro zahájení činnosti 
mladých zemědělců. Směrnice Ministerstva zemědělství č.j. 4945/2002-1000 ze dne 31. 1. 2002 o dalším 
odborném vzdělávání v resortu Ministerstva zemědělství. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Povinnost splnit zemědělskou kvalifikaci nadále trvá u uchazečů o podporu z opatření Programu rozvoje 
venkova (dále jen PRV) I.3.2. Zahájení činnosti mladých zemědělců. Tito žadatelé o podporu musí prokázat 
minimální zemědělskou kvalifikaci, a pokud nemají požadované zemědělské vzdělání, je pro ně adekvátní 
náhradou rekvalifikační kurz. Případní zájemci se mohou přihlásit do 13. 10. 2014. (telefonem, e-mail). 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Reklama 
 

SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod  Radhoštěm nabízí: 

4leté maturitní obory: AGROPODNIKÁNÍ - zaměření :  Chov koní  a zví řat                              

EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  - zaměření :    Geoinformační systémy                  

3letý u čební obor:     ZEM ĚDĚLEC – farmá ř 
Den otevřených dveří – 28. a 29.  11. 2014                                          telefon: 571 654 392 

E-mail: info@szesro.cz ;   http: www.szesro.cz 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

 
 
              
  

 

 

 

 

 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 

Výzva Klubu zahrádká řů 
Dobrovolníci pro trailový závod. 
Dobrovolníci jsou bijícím srdcem trailového závodu a zároveň motorem našeho úspěchu!!! 
Pořádání velkých i malých závodů se neobejde bez mravenčí a poctivé práce dobrovolníků. Tedy lidí, 
kteří sami závod neběží, ale chtějí být nápomocní a přiložit ruku k dílu. 
Pokud máte zájem organizačně se podílet na chodu třetího ročníku Kateřinického trailového 
běžeckého závodu, jste srdečně vítáni. Nejvíce potřebujeme pomoci v sobotu 15. 11. 2014 (den 
závodu). Uvítáme však i pomoc v jiné dny před závodem. 
     Pro dobrovolníky máme připraveno: 

• Občerstvení 
• přátelské zázemí 
• příjemně strávené dopoledne 

 
                                          ČINNOSTI PRO DOBROVOLNÍKY 

• hlídání na trati v době závodu 
• prezence závodníků 
• příprava zázemí závodu 
• příprava tratě 
• práce na občerstvovacích stanicích 
• rozmísťování zábran na trati a pod. 

Pokud máte zájem pomoci, při nelehkém organizačním úkolu uspořádat úspěšný běžecký 
závod pro širokou veřejnost, neváhejte se přihlásit. Předem děkujeme za Váš zájem. Vážíme si ho 
a je nám ctí, že s Vámi budeme v jednom velkém organizačním týmu.  

http://www.trail.katerinice.cz/ Zdeněk Borkovec  Tel: 777 754 926 Email: zdena.borkovec@centrum.cz 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

    

    


